БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОН  ИЛЕШ   РАЙОНЫ

АKКҮЗ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
452279 Аkкүз ауылы

Бакса  урамы 7 , тел.(34762) 43-2-74
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АККУЗЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
452279 с. Аккузево

 ул. Садовая 7, тел..(34762) 43-2-74

К А Р А Р                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» март 2014й.

№5                            «05» марта 2014г.

         О подготовке  населенных пунктов ,хозяйственных строений, мостов, прудов и других сооружений к пропуску паводка 2014года.
    В целях своевременной и качественной подготовки  населенных пунктов ,хозяйственных строений, животноводческих ферм, зерноскладов, мостов и прудов к пропуску льда и весеннего паводка, а также своевременной вывозки из затопляемых мест материальных ценностей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации сельского поселения Аккузевский сельсовет комиссию по борьбе с паводком, в составе:

-Ахметьянов В.Р.- глава СП Аккузевский сельсовет

-Зарипов Ф.Г.- председатель СПК(колхоз) «Сюнь»

-Гильмулин Г.Ф.- заведующий фермой СПК(колхоз) «Сюнь»

-Вильданов Р.Р.- гл.агроном СПК (колхоз) «Сюнь»

-Ахметьянов З.Х.- управляющий д.Кипчаково

-Гайнуллина Ф.В.- директор МБОУ СОШ с.Аккузево

-Нуриманов И.Р.- монтер АТС
2.Создать в каждом населенном пункте аварийные группы и план эвакуации.

3.Утвердить план мероприятий по проведению и план эвакуации  на 2014 год.

4.В период паводка организовать круглосуточное дежурство.

              Глава сельского поселения

 Аккузевский сельсовет:                                                  В.Р.Ахметьянов

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                            к постановлению №5
                                                                                            СП Аккузевский сельсовет

                                                                                             от «05» марта 2014г.

	№
	           Мероприятия
	Срок
	ответственные

	1.
	Определить населенные пункты, складские помещения ,животноводческие фермы, материальные ценности и т.п., которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ по каждому объекту
	До 25.03.
	Сельское поселение
СПК (колхоз) «Сюнь»

паводковая комиссия

	2.
	Проверить состояние внутри бригадных дорог, мостов, прудов, очистить от снега и наледи
	До 05.04
	Аварийные бригады

	3.
	Провести инструктаж всех работников, связанных с паводком, членами пожарной охраны
	До 05.04
	управляющие

	4.
	Обеспечить сохранность опор линий электропередач, связи, заблаговременно закрепить и установить за ними систематическое наблюдение в период наводнения.
	На период наводнения
	Гл.энергетик
Нач.АТС

	5.
	В целях поддержания экологического равновесия во время весеннего паводка провести инвентаризацию мест захоронения, скопления бытовых и промышленных отходов, населенных пунктов, берегах рек, обеспечить своевременную их вывоз за пределы затопления.
	До 10.04.
	управляющие

	6.
	Создать на время паводка запасы топлива и материалов, корма, продовольствия для бесперебойной работы производственных участков.
	До05.04.
	СПК(колхоз) «Сюнь»
Завед.учреждений

	7.
	Не допускать во время ледохода и паводка игры детей и школьников около берегов рек на льду, провести инструктаж со школьниками и дошкольниками.
	До 05.0.4
	Директор школы
Зав.детсадами

Глава сельского поселения

                          Аккузевский сельсовет:                                    В.Р.Ахметьянов

                       АВАРИЙНЫЕ ГРУППЫ ПО БРИГАДАМ

                                к пропуску паводка 2014 г.

                                 с.Аккузево

1. Зарипов Фагитян Г.

2. Ахметьянов Венер Р.

3. Муллагазиева Анфиса И .
4. Ашарапова Магдания А.

5. Хазипов Наиль Г.

                                 д.Шамметово

    1.Шавалиев Фарис И.

    2. Насипов Ильдус Ф.

    3.Салахов Камиль К.

    4.Тарасов Ильдар Ю.

    5. Гарипова Ильфира Ф.

                              д.Кипчаково (зона затопления)

1. Ахметьянов Зиннур Х.

2. Тимербаева  Лера М.

3. Хаиртдинов Фанави Ф.

4. Камалтдинова Мадина Г.

5. Даянова Далия А.

                       Глава сельского поселения

                       Аккузевский сельсовет:                                  В.Р.Ахметьянов